

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本通告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引起的任何損失承擔任何責任。

La Chapelle

新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司 Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd.

(前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

(上海拉夏貝爾服飾股份有限公司)」)

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：06116)

截至2021年9月30日止九個月第三季度報告

根據中國證券監督管理委員會的規定，新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司（「公司」或「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）需刊發第一季度和第三季度報告。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公司審計委員會已審閱本集團截至二零二一年九月三十日止九個月未經審計業績。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部項下內幕消息條文而刊發。

季報內容與上海證券交易所發佈的公告保持一致。本季度報告最初是用中文編寫的。如中英文版本有不一致之處，以中文版本為準。

重要內容提示：

公司董事會(「**董事會**」)、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務報表信息的真實、準確、完整。

本公司第三季度報表未經審計。

一、主要財務數據

1.1 主要會計數據和財務指標

單位：千元 幣種：人民幣

項目	本報告期比上年同		年初至報告期末	年初至報告期末比 上年同期增減變動 幅度
	本報告期	期增減變動幅度 (%)		
營業收入	86,703	-71.74	364,590	-78.16
歸屬於上市公司股東的淨利潤	-51,678	不適用	-288,625	不適用
歸屬於上市公司股東的扣除非經常 性損益的淨利潤	-97,153	不適用	-374,648	不適用
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	不適用	41,176	-80.34
基本每股收益(元/股)	-0.09	不適用	-0.53	不適用
稀釋每股收益(元/股)	-0.09	不適用	-0.53	不適用
加權平均淨資產收益率(%)	不適用	不適用	不適用	不適用

	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年 度末增減變動幅度 (%)
總資產	2,889,225	3,485,780	-17.11
歸屬於上市公司股東的所有者權益	-896,481	-607,856	-47.48

註：1、「本報告期」指本季度初至本季度末3個月期間，下同。2、因公司本報告期、年初至報告期末的加權平均淨資產均為負值，不計算加權平均淨資產收益率。

1.2 非經常性損益項目和金額

項目	單位：千元 幣種：人民幣	
	本報告期金額	年初至報告期末 金額
非流動性資產處置損益(包括已計提資產減值準備的沖銷部分)	2,639	16,818
計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外)	1,060	2,627
債務重組損益	53,286	125,032
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-11,789	-11,797
存貨報廢	-457	-6,396
訴訟利息費用支出	-10,534	-33,235
處置權益法下長投產生的投資收益	2,000	-818
減：所得稅影響額	9,052	23,062
少數股東權益影響額(稅後)	-18,322	-16,854
合計	<u>45,475</u>	<u>86,023</u>

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

適用 不適用

1.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用 不適用

單位：人民幣千元

項目名稱	變動比例 (%)	主要原因
營業收入—本報告期	-71.74	主要系公司繼續關閉線下門店及轉型授權業務模式所致。
歸屬於上市公司股東的淨利潤—本報告期	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。
基本每股收益(元/股)—本報告期	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。
稀釋每股收益(元/股)—本報告期	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。
加權平均淨資產收益率(%)—本報告期	不適用	因本報告期加權平均淨資產為負值，不計算加權平均淨資產收益率。
應收賬款—本報告期末	-34.31	主要系本期收入減少所致。
其他應收款—本報告期末	-37.05	主要系本期收回商場保證金所致。

項目名稱	變動比例 (%)	主要原因
存貨—本報告期末	-53.92	主要系本期加大清庫存力度，減少新貨採購所致。
使用權資產—本報告期末	-92.86	主要系本期關閉線下經營網點所致。
長期待攤費用—本報告期末	-85.26	主要系本期關閉虧損低效門店，一次性確認攤銷費用所致。
預收款項—本報告期末	247.76	主要系本期對外出租業務增長所致。
合同負債—本報告期末	45.59	主要系本期授權業務擴展所致。
應付職工薪酬—本報告期末	-52.08	主要系本年員工數量減少及加強控制人工成本費用所致。
租賃負債—本報告期末	-96.71	主要系本期關閉線下經營網點所致。
遞延所得稅負債—本報告期末	-87.92	主要系本期關閉線下經營網點所致。
其他非流動負債—本報告期末	-31.06	主要系本期關閉線下經營網點所致。
歸屬於上市公司股東的所有者權益—報告期末	-47.48	主要系公司持續虧損所致。
營業收入—年初至報告期末	-78.16	主要系公司繼續關閉線下門店及轉型授權業務模式所致。

項目名稱	變動比例 (%)	主要原因
營業成本一年初至報告期末	-82.60	主要系本期公司銷售收入下降，導致相應成本結轉減少所致。
銷售費用一年初至報告期末	-81.69	主要系本期公司零售網點減少，有關固定成本費用支出減少所致。
管理費用一年初至報告期末	-46.41	主要系報告期內公司加強費用管控，對管理人員的數量和用工成本都進行控制所致。
其他收益一年初至報告期末	973.36	主要系本期通過貨品抵償債務所產生的債務重組收益所致。
投資收益一年初至報告期末	299.60	主要系本期通過債務減免產生債務重組收益所致。
資產處置收益一年初至報告期末	-34.07	主要系本期關閉門店減少，使用權資產處置收益減少。
營業外支出一年初至報告期末	146.33	主要系稅收滯納金增加所致。
所得稅費用一年初至報告期末	93.16	主要系本期未計提遞延所得稅所致。
歸屬於上市公司股東的淨利潤一年初至報告期末	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。

項目名稱	變動比例 (%)	主要原因
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤一年初至報告期末	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。
基本每股收益(元/股)一年初至報告期末	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。
稀釋每股收益(元/股)一年初至報告期末	不適用	主要系公司採取收縮策略，控制支出成本，導致虧損減少所致。
加權平均淨資產收益率(%)-年初至報告期末	不適用	因年初至報告期末加權平均淨資產為負值，不計算加權平均淨資產收益率。
經營活動產生的現金流量淨額一年初至報告期末	-80.34	主要系公司銷售收入下降，回款相應減少所致。
投資活動產生的現金流量淨額一年初至報告期末	112.88	主要系本期資本性支出減少及無新增投資項目，同時收回黯涉股權轉讓款所致。
籌資活動產生的現金流量淨額一年初至報告期末	不適用	主要系本期償還銀行借款金額下降，同時關閉門店導致租金支付減少所致。

二、股東信息

2.1 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數		12,013 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)		無		
		前10名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售條件股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
上海其錦企業管理合夥企業(有限合夥)	境內非國有法人	85,200,000	15.56	0	無	0
證券行業支援民企發展系列之海通證券資管1號FOF單一資產管理計劃	境內非國有法人	80,000,000	14.61	0	無	0
上海文盛資產管理股份有限公司	境內非國有法人	21,600,000	3.94	0	無	0
陳林	境內自然人	7,119,661	1.30	0	未知	0
成都斯坦福通信技術有限公司	境內非國有法人	3,330,000	0.61	0	未知	0
虞惠華	境內自然人	2,320,000	0.42	0	未知	0
白登芳	境內自然人	2,136,200	0.39	0	未知	0
王成兵	境內自然人	2,078,000	0.38	0	未知	0
馮莉	境內自然人	1,785,500	0.33	0	未知	0
常青	境內自然人	1,601,000	0.29	0	未知	0

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件		股份種類及數量	
	流通股的數量	股份種類		數量
上海其錦企業管理合夥企業(有限合夥)	85,200,000	人民幣普通股		85,200,000
證券行業支援民企發展系列之海通證券 資管1號FOF單一資產管理計劃	80,000,000	人民幣普通股		80,000,000
上海文盛資產管理股份有限公司	21,600,000	人民幣普通股		21,600,000
陳林	7,119,661	人民幣普通股		7,119,661
成都斯坦福通信技術有限公司	3,330,000	人民幣普通股		3,330,000
虞惠華	2,320,000	人民幣普通股		2,320,000
白登芳	2,136,200	人民幣普通股		2,136,200
王成兵	2,078,000	人民幣普通股		2,078,000
馮莉	1,785,500	人民幣普通股		1,785,500
常青	1,601,000	人民幣普通股		1,601,000

上述股東關聯關係或一致行動的說明	<p>(1) 上海文盛資產管理股份有限公司(「上海文盛」)間接持有上海其錦企業管理合夥企業(有限合夥)(「上海其錦」)100%份額，上海文盛及上海其錦構成一致行動人。截至本報告期末，上海其錦及上海文盛合計持有106,800,000股公司A股股份(「A股股份」)，佔公司總股本19.5%，為公司第一大股東。</p> <p>(2) 公司未知前十名無限售條件股東和前十名股東之間存在關聯關係或屬於《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》規定的一致行動人。</p>
前十名股東中回購專戶情況說明	<p>「上海拉夏貝爾服飾股份有限公司回購專用證券賬戶」系公司A股股份回購專戶。公司此前通過集中競價交易方式累計回購A股股份3,573,200股，佔公司總股本0.65%，佔公司A股股本的1.07%。</p>
前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明(如有)	無

三、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

3.1 訴訟事項

截至本報告期末，公司涉及已決未完全執行的訴訟案件涉案金額約為人民幣20.86億元，未決訴訟案件涉案金額約人民幣5.3億元。目前公司面臨數量較多、涉案金額較高的訴訟案件，並導致公司銀行存款、不動產、子公司股權等相關資產被凍結／查封，對公司資金周轉及經營管理造成了一定的影響。同時，因為大量訴訟案件處於已決未執行狀態，公司可能面臨需支付相關違約金、罰息及訴訟費用等，進而導致公司財務和管理費用增加；此外，若相關債權人對公司資產申請強制措施，公司不動產、相關子公司股權可能存在被司法處置的風險。

3.2 資金佔用事項

經公司自查，公司原控股股東、實際控制人邢加興先生之一致行動人上海合夏投資有限公司（「上海合夏」）存在佔用公司人民幣950萬元資金的情形，具體詳見公司日期為2021年9月15日關於公司自查原控股股東及其一致行動人資金佔用情況的公告。截至本公告日期止，公司已向邢加興、上海合夏、上海湘安信息技術有限公司發出督促函，要求其儘快償還人民幣950萬元資金及不低於同期銀行貸款利率的資金佔用費。同時，公司已制定《防範控股股東及關聯方資金佔用制度》，以規範和加強公司資金管理，有效防範控股股東及其實際控制人、關聯方佔用公司資金的行為。後續公司將繼續督促佔用方積極籌措資金，落實還款計劃，儘快償還佔用公司的資金。

3.3 使用A股募集資金臨時補充流動資金及無法按期歸還

經公司於2020年3月2日召開的第三屆董事會第三十九次會議及第三屆監事會第二十二次會議審議通過，公司使用A股閒置募集資金人民幣5,000萬元暫時補充流動資金，使用期限自董事會審議通過之日起不超過6個月。經公司於2020年9月1日召開的第四屆董事會第六次會議和第四屆監事會第五次會議審議通過，同意公司將臨時補充流動資金的人民幣5,000萬元A股閒置募集資金的使用期限從6個月延長至12個月。具體情況詳見公司日期分別為2020年3月2日及2020年9月1日的海外監管公告。

因流動資金緊張，公司未能按期將上述用於暫時補充流動資金的人民幣5,000萬元募集資金歸還至公司募集資金銀行專戶，公司正在積極探討解決上述募集資金歸還問題的方法，擬通過處置現有低效閒置資產、爭取引入投資者和外部融資、落實內部各項改革調整舉措等方式努力籌措資金，並積極推動涉訴案件妥善解決，以儘快歸還暫時補充流動資金的募集資金。具體詳見公司日期為2021年3月1日的海外監管公告。

3.4 公司A股股票存在強制退市風險

由於公司2020年度末經審計的歸屬於上市公司股東的淨資產為負值，觸及《上海證券交易所股票上市規則》(2020年12月修訂)(「上交所上市規則」)第13.3.2條第(二)款的規定，公司A股股票已被實施退市風險警示，具體詳見公司日期為2021年4月29日關於A股股票繼續被上交所實施退市風險警示及實施其他風險警示的公告。若公司2021年度末經審計的歸屬於上市公司股東的淨資產仍為負值，將觸及上交所上市規則第13.3.12條第(一)款的規定，公司A股股票將被終止上市。公司董事會將繼續認真研究對策，積極籌劃推進資產處置、債權債務重組、引入外部投融資及完善內部控制水平等措施，全力以赴爭取撤銷風險警示。

四、季度財務報表

合併資產負債表

2021年9月30日

編製單位：新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2021年9月30日	2020年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	175,330	206,477
應收票據	363	-
應收賬款	177,776	270,637
預付款項	29,723	35,582
其他應收款	79,089	125,636
存貨	202,140	438,716
一年內到期的非流動資產	-	25,844
其他流動資產	89,850	88,952
流動資產合計	754,271	1,191,844
非流動資產：		
長期應收款	4,447	4,447
長期股權投資	173,107	180,825
其他權益工具投資	4,741	4,741
其他非流動金融資產	94,050	94,050
固定資產	1,544,394	1,624,902
在建工程	71,163	69,054
使用權資產	3,415	47,846
無形資產	158,019	166,856
商譽	78,231	78,231
長期待攤費用	3,387	22,984
非流動資產合計	2,134,954	2,293,936
資產總計	2,889,225	3,485,780

項目	2021年9月30日	2020年12月31日
流動負債：		
短期借款	1,160,720	1,167,400
應付賬款	890,467	1,134,586
預收款項	4,966	1,428
合同負債	10,672	7,330
應付職工薪酬	31,452	65,636
應交稅費	207,535	163,914
其他應付款	812,632	854,555
其中：應付利息	178,124	58,830
應付股利	-	-
一年內到期的非流動負債	350,540	368,670
流動負債合計	3,468,984	3,763,519
非流動負債：		
租賃負債	1,193	36,263
預計負債	383,427	350,585
遞延所得稅負債	1,681	13,911
其他非流動負債	5,619	8,150
非流動負債合計	391,920	408,909
負債合計	3,860,904	4,172,428
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	547,672	547,672
資本公積	1,910,806	1,910,806
減：庫存股	20,010	20,010
其他綜合收益	-38,866	-38,866
盈餘公積	246,788	246,788
未分配利潤	-3,542,871	-3,254,246
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	-896,481	-607,856
少數股東權益	-75,198	-78,792
所有者權益(或股東權益)合計	-971,679	-686,648
負債和所有者權益(或股東權益)總計	2,889,225	3,485,780

公司負責人：
張鑫

主管會計工作負責人：
虎治國

會計機構負責人：
虎治國

合併利潤表
2021年1-9月

編製單位：新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
一、營業總收入	364,590	1,669,055
其中：營業收入	364,590	1,669,055
二、營業總成本	647,397	2,429,126
其中：營業成本	146,055	839,426
税金及附加	13,652	19,194
銷售費用	226,827	1,238,501
管理費用	111,547	208,157
財務費用	149,316	123,848
其中：利息費用	158,090	76,320
利息收入	8,674	5,756
加：其他收益	86,169	8,028
投資收益(損失以「-」號填列)	36,073	-18,073
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	-4,600	-761
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	-	-4,044
信用減值損失(損失以「-」號填列)	-46,862	-112,004
資產減值損失(損失以「-」號填列)	-89,855	-139,381
資產處置收益(損失以「-」號填列)	16,818	25,507
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	-280,464	-1,000,038
加：營業外收入	2,714	1,462
減：營業外支出	20,906	8,487
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	-298,656	-1,007,063
減：所得稅費用	-13,625	-199,081
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-285,031	-807,982
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-285,031	-753,130
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-	-54,852

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-288,625	-799,874
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	3,594	-8,108
六、其他綜合收益的稅後淨額	-	7,998
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	-	7,998
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益	-	26,088
(1) 其他權益工具投資公允價值變動	-	26,088
2. 將重分類進損益的其他綜合收益	-	-18,090
(1) 外幣財務報表折算差額	-	-18,090
七、綜合收益總額	-285,031	-799,984
(一) 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	-288,625	-791,876
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額	3,594	-8,108
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	-0.53	-1.52
(二) 稀釋每股收益(元/股)	-0.53	-1.52

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

公司負責人：
張鑫

主管會計工作負責人：
虎治國

會計機構負責人：
虎治國

合併現金流量表

2021年1-9月

編製單位：新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	389,582	1,817,201
收到其他與經營活動有關的現金	61,392	63,223
經營活動現金流入小計	450,974	1,880,424
購買商品、接受勞務支付的現金	135,727	896,104
支付給職工及為職工支付的現金	128,952	418,503
支付的各項稅費	21,967	98,699
支付其他與經營活動有關的現金	123,152	257,728
經營活動現金流出小計	409,798	1,671,034
經營活動產生的現金流量淨額	41,176	209,390
二、投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	2,314	14,835
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	17,124	3,120
收到其他與投資活動有關的現金	-	-
投資活動現金流入小計	19,438	17,955
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	7,722	66,193
投資支付的現金	-	-
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	-	8,449
支付其他與投資活動有關的現金	-	34,281
投資活動現金流出小計	7,722	108,923
投資活動產生的現金流量淨額	11,716	-90,968

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	-	270,000
收到其他與籌資活動有關的現金	-	-
籌資活動現金流入小計	-	270,000
償還債務支付的現金	6,680	250,838
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	3,557	65,504
支付其他與籌資活動有關的現金	14,034	200,537
籌資活動現金流出小計	24,271	516,879
籌資活動產生的現金流量淨額	-24,271	-246,879
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-	-283
五、現金及現金等價物淨增加額	28,621	-128,740
加：期初現金及現金等價物餘額	24,319	175,549
六、期末現金及現金等價物餘額	52,940	46,809

公司負責人：
張鑫

主管會計工作負責人：
虎治國

會計機構負責人：
虎治國

2021年起首次執行新租賃準則調整首次執行當年年初財務報表相關情況

適用 不適用

承董事會命
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司
主席
張鑫先生

中華人民共和國，上海

2021年10月28日

於本公告日期，本公司執行董事為張鑫先生及張瑩女士；本公司非執行董事為楊恒先生及趙錦文先生；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、周玉華女士及朱曉喆先生。